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Nagrody przyznane. Bez PiS-u
Rada miejska zdecydowała: tytuły hono-
rowych obywateli Legnicy dla Zbigniewa 
Grochowskiego i Jacka Głomba, nagrody 
miasta Legnica dla Elżbiety Pietraszko 
oraz Zespołu Pieśni i Tańca. Rada zatwier-
dziła też 26 osób i organizacji do wyróż-
nienia odznaką „Zasłużony dla Legnicy”. 
Radni Prawa i Sprawiedliwości demon-
stracyjnie zbojkotowali dwa pierwsze gło-
sowania, a radna Joanna Śliwińska-Łokaj 
także trzecie.
Piotr Kanikowski

Bez udziału radnych PiS-u 
rada miejska przyjęła uchwałę w 
sprawie przyznania honorowego 
obywatelstwa zamieszkałemu 
w Legnicy fotografowi Powsta-
nia Warszawskiego Zbigniewowi 
Grochowskiemu oraz Jackowi 
Głombowi, który od 31 lat dyrek-
toruje Teatrowi Modrzejewskiej. 
Zanim do tego doszło, Rafał  
Rajczakowski, przewodniczący 
Klubu Radnych Prawa i Sprawie-
dliwości, wystąpił z wnioskiem 
formalnym, aby obu kandyda-
tur nie głosować razem. Chciał, 
by najpierw obyło się głosowanie 
w sprawie Zbigniewa Grochow-
skiego, potem w sprawie Jacka 
Głomba. Gdy mająca większość 

w radzie Koalicja Obywatelska 
odrzuciła wniosek Rafała Rajcza-
kowskiego, cały klub się obraził. 
Żaden z radnych PiS nie wziął 
udziału w głosowaniu. 

Dość podobnie było w gło-
sowaniu nad uchwałą o przyzna-
niu Nagrody Miasta Legnica 
wieloletniej szefowej Satyry-
konu Elżbiecie Pietraszko oraz 
obchodzącemu 50-lecie istnie-
nia Zespołowi Pieśni i Tańca 
Legnica. Tylko radne Marta 
Wisłocka i Jolanta Kowal-
czyk wyłamały się z klubowego 
bojkotu głosowania. Pierw-
sza zagłosowała za nagrodami 
dla Elżbiety Pietraszko i ZPiT 
Legnica, a druga wcisnęła przy-
cisk informujący, że wstrzymuje 
się od głosu.

Jako trzecia głosowana 
była uchwała z listą 26 laure-
atów odznak „Zasłużony dla 
Legnicy”. To: Magdalena Bie-
gańska, Magdalena Drzewiecka, 
Grzegorz Ganske, Bogdan 
Grzeszczak (pośmiertnie), Syl-
wia Kaczorowska, Beata Kar-
towicz, Anna Kącka, Ryszard 
Kępa, Marzena Kipiel-Sztuka 
(pośmiertnie),  Magdalena 
Konieczek, Kazimierz Kurcz, 
Grzegorz Lange, Agnieszka 
Makowska, Andrzej Ostrouch, 
Krystyna Piwońska, Joanna 
Pyzińska, Jarosław Siębor, Piotr 
Szymański, Małgorzata Urbań-
ska-Ledochowska, Zuzanna Wit-

kowska, Maria Zajączkowska, 
Hufiec Związku Harcerstwa Pol-
skiego w Legnicy, Rada Federa-
cji Stowarzyszeń Naukowo-Tech-
nicznych NOT „Zagłębia Mie-
dziowego” w Legnicy, Stowarzy-
szenie „Ziemia Legnicka” oraz 
Uczniowski Klub Sportowy 
„Dziewiątka”. W tym przypadku 
przy bojkocie wytrwała tylko 
radna Joanna Śliwińska-Łokaj. 
Reszta jej kolegów i koleżanek 
zagłosowała razem z resztą rady 
za uhonorowaniem wszystkich 
26 zasłużonych.
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Chleb śledź i grosz na Wielkanoc
W Wielki Piątek 18 

kwietnia o godz. 
13:30 w Rynku 
przy katedrze 

odbędzie się Legnicka Wiel-
kopostna Jałmużna. Miesz-
kańcom miasta zostaną roz-
dane bochenki okrągłego 
chleba, postne śledzie i jedno-
groszówki.

Legnicka Wielkopo-
stna Jałmużna to wydarzenie 
wskrzeszone przez Stowarzy-
szenie "Kobiety Europy" ponad 
dwie dekady temu. Inicjatywa 
przypomina o wielowiekowej 
tradycji wsparcia dla potrze-
bujących. Wydarzenie zostało 
objęte Honorowym Patronatem 

Prezydenta Miasta Legnicy, 
Macieja Kupaja.

Podczas symbolicznej cere-
monii mieszkańcy otrzymają 
bochenki okrągłego chleba, 
postne śledzie oraz monetę jed-
nogroszową. Wszystko odbę-
dzie się w otoczeniu legnic-
kiej katedry, nawiązując do 
wielowiekowego obyczaju się-
gającego XV wieku. Pokarmy 
zostaną wcześniej poświę-
cone przez biskupa legnickiego 
Andrzeja Siemieniewskiego.

Tradycja znana jako Hed-
wigsstiftung została zapocząt-
kowana w 1469 roku przez 
Jadwigę, żonę księcia Jana I 
lubińskiego. Wówczas w Wielki 

Piątek ubodzy pielgrzymi przy-
bywający do miasta otrzymy-
wali symboliczne wsparcie – 
chleb, śledzia i srebrny grosz. 
Moneta traktowana była wów-
czas jak talizman chroniący 
przed chorobami i nieszczę-
ściem.

Ponad 20 lat temu legnicka 
tradycja została przywrócona 
dzięki inicjatywie Stowarzy-
szenia "Kobiety Europy", a 
jej główną pomysłodawczynią 
jest Elżbieta Chucholska, zało-
życielka i prezeska stowarzy-
szenia. Współorganizatorami 
wydarzenia są Urząd Miasta 
Legnicy oraz Legnickie Cen-
trum Kultury.� (Aga)
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Jarosław Rabczenko

województwa dolnośląskiego
członek zarządu 

Z okazji Świąt Wielkanocnych 

życzę Państwu chwil wytchnienia, 

udanego odpoczynku oraz dobrej energii 

na nadchodzące dni.

Niech ten czas przyniesie równowagę, 

życzliwość i wiele powodów do uśmiechu.

Zła wiadomość z mini-
sterstwa kultury, gdzie 
ogłoszono wyniki 
naboru na infrastruk-

turę kultury w ramach unijnego 
programu FEnIKS 2021-2027. 
Wniosek o 41 milionów zło-
tych na kompleksowy remont 
siedziby Teatru Modrzejew-
skiej trafił na sam początek listy 
odrzuconych. W Legnicy nikt 
broni nie składa - teatr pisze 
odwołanie.

Ministerstwo kultury infor-
muje, że do drugiego naboru 
w ramach Działania 7.1. Infra-
struktura kultury i turystyki 
kulturowej Programu Fundu-
sze Europejskie na Infrastruk-
turę, Klimat, Środowisko 2021-
2027 zgłoszono 72 projekty. 28 
uzyskało dofinansowanie na 
łączną kwotę ponad 799,5 mln 
zł. Z listy rankingowej wynika, 

że wniosek Teatru Modrzejew-
skiej w Legnicy jest tym dwu-
dziestym dziewiątym. Zabrakło 
mu zaledwie dwóch punktów, 
więc jest szansa na skuteczne 
odwołanie się od decyzji mini-
sterstwa.

Gdyby udało się pozyskać 
z FEnIKSa 41 mln zł, samo-
rząd województwa w ramach 
wkładu własnego dołożyłby 
20 mln zł. Całkowita suma 61 
mln zł pozwoliłoby przeprowa-
dzić kompleksowy remont obu 
zabytkowych budynków Teatru 
Modrzejewskiej w legnickim 
Rynku, połączony z przebu-
dową pomieszczeń oraz pra-
cami konserwatorsko-restaura-
torskimi. 

W związku z planowaną 
inwestycją, w ubiegłym roku mar-
szałek Dolnego Śląska za 330 tys. 
zł kupił pawilon na Piekarach, by 

teatr miał gdzie grać, gdy scena w 
Rynku będzie w remoncie. Nie-
dawno odbyła się tam premiera 
"Juliusza Cezara" w reżyserii Bła-
żeja Biegasiewicza. Niezależnie 
od wyników naboru w minister-
stwie kultury, scena na Piekarach 
bardzo się przyda, bo w maju 
teatr rozpocznie prace, które 
wyłączą z grania tę główną, w 
Rynku: malowanie widowni oraz 
naprawę żyrandola. Pozyskał na 
to 1 mln zł rządowego programu 
Polski Ład. Na czerwiec zapla-
nowano prace restauratorskie, 
konserwatorskie i budowlane 
przy balkonie płaskorzeźbie nad 
portalem w elewacji północnej, 
gdzie było kiedyś główne wejście 
do teatru. Umożliwi to 100 tys. 
zł dotacji z Programu Opieki nad 
Zabytkami Województwa Dolno-
śląskiego na lata 2021 - 2024.

(PeKa)

Modrzejewska Modrzejewska 
spadła spadła 
z Feniksaz Feniksa

Kasia i Błażej w Legnicy
Katarzyna Nosowska 

w duecie z Błażejem 
Królem wystąpią w 
ramach legnickiego 

Satyrykonu 13 czerwca na dzie-
dzińcu Akademii Rycerskiej.

Katarzyna Nosowska - 
wokalistka, tekściarka, pisarka 
oraz jedna z najbardziej wyra-
zistych osobowości i artystek 
w kraju. Błażej Król - muzyk, 
kompozytor, wokalista, autor 
tekstów. Na koncie mają już 
świetną współpracę z 2023 

roku pt. „MĘSKIE GRANIE 
PRZESTAWIA: NOSOWSKA 
– KRÓL”, gdzie podczas letniej 
trasy wykonywali m.in. cover 
Nirvany „Smells Like Teen 
Spirit” czy „Szklanki” Young 
Leosi. Jesienią 2023 wydali 
utwór „Neodym”, a już w grud-
niu rozpoczęli pracę nad wspól-
nym krążkiem, "Kasia i Błażej", 
który ukazał się w 2024 roku. 

Od ubiegłego roku Nosow-
ska i Król koncertują wspólnie, 
a bilety na ich trasę wyprze-

dają się na pniu. 13 czerwca w 
ramach legnickiego Satyrykonu 
wystąpią na dziedzińcu Akade-
mii Rycerskiej. 

Bilety są już do kupienia 
pod linkiem: https://www.ebi-
let.pl/muzyka/rock/nosowska

W ramach Satyrykonu 
legnicka publiczność będzie 
miała okazję posłuchać również 
Tymona Tymańskiego w reper-
tuarze Republiki 14 czerwca w 
Sali Menażowej.

(Aga)
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dr hab. Robert Kropiwnicki 
Poseł na Sejm RP

Koalicja Obywatelska

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzę Państwu przede wszystkim zdrowia, 

spokoju i dobrego wypoczynku.
Niech ten świąteczny czas będzie 
okazją do nabrania sił, spotkań 

z bliskimi i chwilą oddechu 
od codziennych spraw.

Poszukiwacze piękna
Kossak, Fałat, Boznańska, Chełmoński – to tylko część nazwisk arty-
stów, których prace zostaną zaprezentowane na wystawie „Poszuki-
wacze piękna. Malarstwo polskie XIX–XXI w. z prywatnej kolekcji” w 
Muzeum Miedzi w Legnicy. Wernisaż odbył się w piątek 11 kwietnia w 
Akademii Rycerskiej.
Piotr Kanikowski

Sztuka zawsze była prze-
strzenią poszukiwań – i dla 
twórców, jak i dla kolekcjone-
rów. Łączyło ich jedno: pragnie-
nie odnalezienia ideału estetycz-
nego. W przypadku tej kolekcji 
istotnym aspektem jest związek 
sztuki z kulturą polską. XIX w., 
z którego pochodzą najstarsze 
prezentowane dzieła, był cza-
sem gdy Polska pozostawała 
pod zaborami, a kwestie poli-
tyczne miały wpływ nie tylko na 
życie społeczne, lecz także na 
rozwój sztuki.

– To, co malowano, zale-
żało nie tylko od indywidualnych 
wyborów artystów, ale także od 
obowiązujących trendów, cha-
rakteru uczelni, a nawet od ocze-
kiwań kolekcjonerów i rynku 
sztuki. Do połowy XIX w. aka-
demie narzucały ścisłe zasady 
dotyczące stylu i tematyki obra-

zów. Prym wiodło malarstwo 
historyczne, batalistyczne i aka-
demickie, czerpiące z klasycz-
nych wzorców. Stopniowo jed-
nak twórcy zaczęli kierować 
uwagę ku scenom rodzajowym 
i pejzażom, ukazując codzienne 
życie, wiejski krajobraz i prozę 
ludzkiego losu. Obrazy przed-
stawiające pracę chłopów, ich 
trud, ale i momenty odpo-
czynku czy zabawy nie zawsze 
spotykały się z aprobatą krytyki. 
Długo bowiem ceniono kom-
pozycje heroiczne i antyczne 
odniesienia, podczas gdy nowa 
sztuka coraz śmielej skupiała się 

na prostocie i realizmie – mówi 
Barbara Pietras, kierowniczka 
Działu Sztuki Muzeum Miedzi 
w Legnicy i kuratorka wystawy.

Prezentowana kolekcja uka-
zuje bogactwo tych artystycz-
nych poszukiwań. Wśród wysta-
wianych dzieł znajdą się prace 
Juliana Fałata, mistrza akwa-
reli, znanego z subtelnych pej-
zaży i scen myśliwskich, oraz 
Olgi Boznańskiej, której por-
trety urzekają wrażliwością i 
mistrzowskim operowaniem 
światłem. Obok nich zobaczymy 
kompozycje Józefa Brandta, 
twórcy monumentalnych scen 

bitewnych, oraz Stanisława Wit-
kiewicza, nie tylko wybitnego 
malarza, ale także teoretyka 
sztuki i propagatora stylu zako-
piańskiego. Obok tych nazwisk 
pojawią się również prace wielu 
innych artystów, których twór-
czość kształtowała oblicze pol-
skiego malarstwo XIX, XX i na 
początku XXI w. 

Wystawę „Poszukiwa-
cze piękna. Malarstwo polskie 
XIX–XXI w. z prywatnej kolek-
cji” będzie można oglądać od 
11 maja do 31 sierpnia w Aka-
demii Rycerskiej przy ul. Choj-
nowskiej 2.
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Będzie droga dla rowerów
Zarząd Dróg Miej-

skich w Legnicy 
szuka wykonawcy, 
który zaprojektuje 

oraz wybuduje drogę rowerową 
wzdłuż ulic: Wrocławskiej i Żoł-
nierzy II Armii Wojska Pol-
skiego.

Wykonawca będzie miał 7 
miesięcy na opracowanie kon-
cepcji, dokumentacji projekto-
wej wraz z uzyskaniem wszel-
kich niezbędnych opinii, uzgod-
nień i decyzji administracyjnych 
a następnie na wybudowanie 
drogi rowerowej (ciągu pieszo-
-rowerowego) wzdłuż ulic Wro-
cławskiej i Żołnierzy II Armii 
Wojska Polskiego. To odcinek 
liczący ok. 920 metrów. 

Droga ma mieć nawierzch-
nię z betonu asfaltowego i sze-
rokość 2 metrów przy zacho-
waniu chodnika o szerokości 
1,8 m. Tam, gdzie dotrzyma-
nie tych parametrów mogłoby 
być niemożliwe, dopuszcza się 
alternatywnie ciąg pieszo-rowe-
rowy o szerokości 3 metrów. 
ZDM odzi się na ingerencję w 
jezdnię i rozdział pasów ruchu, 
pod warunkiem zachowania 
przepustowości drogi oraz bez-
pieczeństwa.

Tym samym po ponad sied-
miu latach miasto zabiera się za 
realizację przyjętej w styczniu 
2018 roku koncepcji budowy 
sieci dróg rowerowych w 
Legnicy.  Zgodnie z tym doku-

mentem licząca prawie 11,4 km 
trasa nr 1 ma łączyć osiedle Pie-
kary, Wrocławskie Przedmie-
ście, Stare Miasto oraz Tarni-
nów. Pobiegnie ulicami: Iwasz-
kiewicza, Sudecką, al. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego, 
Żołnierzy II Armii Wojska Pol-
skiego, Wrocławską, Witelona,  
Fryderyka Skarbka, Muzealną  
i Złotoryjską. Aktualnie istnieje 
tylko we fragmentach.

- To ważna i długo wycze-
kiwana przez legniczan inwesty-
cja. Legnica staje się coraz bar-
dziej przyjazna rowerzystom, a 
to dopiero początek! - komen-
tuje ogłoszenie przetargu prezy-
dent Maciej Kupaj.

(PeKa)
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SENAT 

RZECZYPOSPOLITEJ 

POLSKIEJ

Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 

pełnych spokoju i nadziei

Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej 

życzy

  

  

  

Wesołego Alleluja!

Szanowni Mieszkancy Gminy Kunice!

 
 

GMINA
KUNICE

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy

życzymy Państwu zdrowia,

spokoju i radości.

Niech ten wyjątkowy czas

przyniesie nadzieję,

umocni rodzinne więzi

i napełni serca otuchą.

Przewodniczący
Rady Gminy Kunice
Grzegorz Sieradzki

Wójt
Gminy Kunice

Krzysztof Błądziński

Oświetleniowa 
ekstraklasa

Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Legnicy przegląda 
oferty zgłoszone w przetargu 
na modernizację oświetlenia 
stadionu miejskiego przy ul. 
Orła Białego poprzez wymianę 
starych lamp LED-y. Chodzi 
nie tylko o oszczędności, ale 
też o spełnienie warunków 
niezbędnych do prowadzenia 
transmisji meczów Ekstra-
klasy. Mimo rozczarowujące-
go początku rundy wiosennej, 
Miedź pozostaje jednym z fa-
worytów do awansu.

Maszty oświetlające płyt 
główną mają już 11 lat. Lampy 
starego typu zdążyły się zużyć. 
W porównaniu z nowoczesnymi 
rozwiązaniami stosowanymi 
na stadionach są energochłon-
ne i mało wydajne. Po zastą-
pieniu ich nowoczesnymi pro-
jektorami LED oraz dołożeniu 
32 LED-ów pod zadaszeniem 
trybun zapewni profesjonalne 
oświetlenie na potrzeby trans-
misji HDTV 4K, wymagane przy 
rozgrywkach Ekstraklasy. 

Rada Miejska Legnicy za-
bezpieczyła na ten cel prawie 
2,6 mln zł.

Na przetarg ogłoszony 
przez OSiR wpłynęły trzy ofer-
ty. Jedna - złożona przez łódz-
ką spółkę Optima Centrum 
- znacznie przekracza budżet 
inwestora, ale dwie pozostałe 
mieszczą się w wyznaczonym 
limicie, dając nadzieję na po-
zytywny finał. 

Spółka Twój Elektryk 24 
Katarzyna Zając z Kątów Wro-
cławskich jest gotowa podpi-
sać umowę za niespełna 2,3 
mln zł, a ADA -Light z Gosty-
nia zaproponowała cenę nie-
co ponad 2,4 mln zł. Wszyscy 
oferenci deklarują 60 miesięcy 
gwarancji.

- Zależy nam na czasie. 
Chcielibyśmy jak najszybciej 
podpisać umowę - mówi Jo-
lanta Skrzypczak, dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Legnicy. - Jeszcze dziś ko-
misja przystąpi do przeglądu 
ofert pod kątem dopełnienia 
wymogów formalnych. 

Zgodnie z warunkami 
przetargu, na wymianę oświe-
tlenia wykonawca będzie miał 
16 tygodni.

(PeKa)
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Arkadiusz Baranowski 
Radny Rady Miejskiej 

w Legnicy

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składam najserdeczniejsze życzenia 
– dużo zdrowia, rodzinnego ciepła 
i wiosennego optymizmu.
Niech ten czas będzie 
pełen nadziei, spokoju 
i wiary w lepsze jutro.
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Jesteśmy dla Was 24h/dobę!

ZANIM ZADZWONISZ – SPRAWDŹ!
na w dziale Awarie i Remontywww.lpwiksa.pl

994

AWARIA? 
ZGŁOŚ!

POGOTOWIE 
WODOCIĄGOWE 
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Z okazji Świąt Wielkanocnych

życzymy Państwu chwil pełnych rodzinnego

ciepła, miłości i spokoju.

Niech ten świąteczny czas przyniesie

odpoczynek od codziennych trosk i pozwoli

spojrzeć w przyszłość z optymizmem.

Życzymy pomyślności w każdej dziedzinie

życia, a w podróży – samych pięknych chwil

i wyjątkowych wspomnień.

Wesołych  Świąt
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.)   

Wójt Gminy  
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 17 kwietnia 2025 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy 
ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę na okres 3 lat w obrębie 
Bartoszów, Legnickie Pole,Taczalin, które jest  
do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie 
internetowej www.bip.legnickiepole.pl.
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Legnica, ul. Pocztowa 7

tel. 795 421 036

OKNA Muszyński

OKNA  l BRAMY  l  ROLETY  l  DRZWI  l  OGRODY ZIMOWE




